[bookmark: _GoBack]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 94/2015

CONCEDE A MEDALHA DO MÉRITO EDUCACIONAL PROFESSORA ÁUREA SILVEIRA PEREIRA À SRA. FLÁVIA HELENA PAZINI FERNANDES.

O VEREADOR abaixo signatário, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 5.385/2013, propõe o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede a Medalha do Mérito Educacional Professora Áurea Silveira Pereira à Sra. Flávia Helena Pazini Fernandes.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2015.

	Mário de Pinho

	VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Flávia Helena Pazini Fernandes é professora formada em Pedagogia e pós-graduada em Gestão Educacional. Contribuiu com sua docência em escolas da rede particular, na Escola Estadual Presidente Arthur da Costa e Silva, na formação de novos profissionais da educação, na rede municipal de Santa Rita do Sapucaí, no Colégio Militar Tiradentes e atualmente se coloca a frente de mais um  desafio educacional: de coordenar a mais nova Proinfância Municipal de Pouso Alegre: Meyre Aparecida de Pinho.

A Proinfância atende 203 crianças, 56 funcionários, que juntamente com a coordenação, se propõem a construir uma educação de excelência com a visão no futuro e os pés na realidade, de que educação se faz com amor e dedicação.

A Medalha do Mérito Educacional Professora Aurea Silveira Pereira é entregue hoje para Flávia Helena Pazini Fernandes, por indicação do vereador Mário de Pinho.

Sala das Sessões, 01 de Dezembro de 2015.

	Mário de Pinho

	VEREADOR